rutas nacionales y/o provinciales de alto tránsito, zona de caminos cercanos a las mismas y
FFCC. El valor de la póliza deberá tener un límite de cobertura equivalente al 20% del monto
vigente del contrato, no pudiendo ser nunca inferior a la suma de PESOS VEINTIDÓS MILLONES
CON 00/100 ($ 22.000.000,00).

1-2- Obras de Mediano Riesgo: Obras semiurbanas y de aquellas que se ejecuten en
zonas de caminos próximos a rutas nacionales y/o provinciales de mediano tránsito. El valor de la
póliza deberá tener un límite de cobertura equivalente al 10% del monto vigente del contrato, no
pudiendo ser nunca inferior a la suma de PESOS ONCE MILLONES CON 00/100 ($
11.000.000,00).

1-3- Obras de Bajo Riesgo: Obras rurales y/o en caminos comunales de escaso tránsito. El
valor de la póliza deberá tener un límite de cobertura equivalente al 5% del monto vigente del
contrato, no pudiendo ser nunca inferior a la suma de PESOS CINCO MILLONES QUINIENTOS
MIL CON 00/100 ($ 5.500.000,00).

Las pólizas, tanto propias como de Subcontratistas aceptados por la Repartición deberán
ser endosadas a nombre del Ministerio de Infraestructura, Servicios Públicos y Hábitat y ser
exhibidas antes de iniciar los trabajos y cada vez que se exijan.